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Søknad om frivillighetsmidler 2013 

for 

 
 

1. Om organisasjonen  

Omstilling Sagene er en del av den verdensomspennende Transition Town bevegelsen. Bevegelsen består 

av vanlige mennesker rundt om i verden som jobber for å styrke lokalsamfunnet sitt, gjøre det mer 

miljøvennlig, og uavhengig av ikke fornybare ressurser. Transition Town bevegelsen ble startet i Totnes i 

England i 2006, og har siden spredd seg til flere tusen lokalsamfunn rundt om i verden. Transition modellen 

skaper stort engasjement og bidrar til et positivt fremtidssyn blant folk. En hovedtanke i arbeidet er at alle 

mennesker har noe å bidra med og at det er i felleskap vi kan skape mer levende og bærekraftige steder å 

bo. For mer informasjon om bevegelsen, gå til www.transitionnetwork.org.  

 

Omstilling Sagene ble startet opp i november 2010 av en gruppe mennesker med stor interesse for 

transition tankegangen og dens måte å jobbe på.  Siden oppstarten har interessen for gruppen og arbeidet 

den gjør vært stadig økende. Vi opplever at det er mange mennesker som er opptatt av miljøspørsmål, og 

som ønsker å engasjere seg på en praktisk måte for å skape en bedre verden. Omstilling Sagene har på 

nåværende tidspunkt rundt 25-30 aktive medlemmer, 180 på e-post listen og på facebook siden vår har vi 

450 «likes». Vi har stor tro på at vi kommer til å vokse også i 2013.  

 

Omstilling Sagene er i starten av 2013 fremdeles det eneste Omstillingsinitiativet i Oslo og det er derfor 

viktig for oss å være inkluderende i forhold til at mennesker som ikke bor i bydelen, men som er interessert 

i det vi gjør, også kan delta på aktiviteter og bidra i konkrete prosjekter. Omtrent halvparten av våre aktive 

medlemmer bor utenfor bydelen og vi opplever ofte at folk fra andre deler av Oslo besøker oss ved ulike 

arrangementer, som for eksempel filmvisninger. Det er samtidig viktig å presisere at fokus for arbeidet vårt 

ligger i Sagene, vi holder stort sett alle møter lokalt og alle prosjekter har tilknytning til bydelen.   

 

Vi legger stor vekt på at aktivitetene våre skal være gratis eller rimelige, slik at alle mennesker har mulighet 

til å delta, uavhengig av økonomisk situasjon. Vi har i 2012 organisert mange gratisarrangementer,  bl.a. 

sykkelverksted, filmvisninger, utstilling på Sagene Samfunnshus, samt en rekke praktiske kurs. I løpet av  

2012 har vi også hatt fokus på prosjekter som gjør oss mer synlige og bedre kjent i lokalsamfunnet, blant 

annet gjennom Tilhengerhage prosjektet, og deltagelse på Park (ing) Day. Denne type arbeid ønsker vi å 

fortsette med i 2013.  Samarbeid  og kontakt med andre frivillige organisasjoner og  lokale ressurspersoner i 

bydelen er også viktig for oss og arbeidet med å utvide nettverket vårt og gjøre det sterkere fortsetter i 

2013.   
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2. Organisasjonens formål 

Omstilling Sagenes formål er å bidra til å skape et bærekraftig lokalsamfunn i Sagene bydel. For å oppnå 

dette vil vi jobbe for å: 
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 !450($!15*!2!-67(&!*,#$*+$')8//&1!'5/0(&!$.9&/-5-!$.!5##&-fornybare ressurser  

 !450($!15*!2!-67(&!*,#$*+$')8//&1!3&0(&!(8+1&1!',1!#*5'$),($/0(5/-&(!,-!$/0(&!'5*67- og  

samfunnsutfordringer  

 

3. Organisasjonens form 

 

Omstilling Sagene har i 2012 bestått av en T-gruppe (tilretteleggingsgruppe) med seks medlemmer (Line 

Tveiten, Rino Romeyn, Anke Stumper, Camilla Skjerve-Nielssen, Dayton Gordley og Siri Mittet).  

Medlemmene i T-gruppa har hatt ansvaret for økonomien, det administrative arbeidet, inkludert den 

generelle driften og utviklingen av organisasjonen. Det mer praktiske arbeidet, i form av konkrete 

prosjekter og aktivitet er drevet frem av alle organisasjonens aktive medlemmer i felleskap. Alt arbeidet i 

Omstilling Sagene er basert på frivillig innsats uten lønn.   

 

Høsten 2012 arrangerte vi en hyttetur i Nordmarka for alle aktive i Omstilling Sagene. I tillegg til å bli enda 

bedre kjent, nyte god mat og ha det hyggelig sammen, jobbet vi med utvikling av organisasjonen. Vi kom 

frem til en litt ny måte å organisere arbeidet vårt på, og dette forslaget ble lagt frem på et fellesmøte i 

etterkant av turen. Det viktigste elementet i den nye måten å organisere oss på er å samle prosjekter og 

aktivitet innen tre arbeidsgrupper. De tre arbeidsgruppene er ”Mat & Dyrkingsgruppa”, ”Kurs og 

Arrangementgruppa” og ”Lokal økonomi gruppa”.  Gruppene legger selv opp hvordan de vil  organisere seg 

internt, hvor ofte de vil møtes, og hvilke prosjekter de vil engasjere seg i. Arbeidsgruppene rapporterer til T-

gruppa og gir jevnlige oppdateringer om hva de driver med på fellesmøtene.  

 

I løpet av høsten bestemte T-gruppa at Omstilling Sagene skal registreres som organisasjon i Brønnøysund 

registeret. I første rekke er dette for å sikre en ryddig linje i forhold til bydelen i tilknytning til søknad og 

innvilgning av økonomiske midler. Registrering kan også gjøre det enklere for organisasjonen å søke midler 

fra andre instanser. Vi ønsker fremdeles å beholde vår uformelle måte å jobbe på, med en åpen og flat 

struktur hvor folk kan delta på det de er interessert i og ta på seg det ansvaret de ønsker.  

 

Prosessen med registrering er i gang og søknad er sendt inn til Brønnøysund registeret (Enhetsregisteret og 

Frivillighetsregisteret). Endelig registrering som organisasjon kan først skje når vedtekter er godkjent av et 

årsmøte. Vi planlegger årsmøte i starten av mars hvor forslag til vedtekter vil bli lagt frem og et offisielt 

styre skal velges. Et interim styre er valgt, bestående av Tina Wenzel, Camilla Skjerve-Nielssen, Dayton 

Gordley og Siri Mittet. Valgt styre vil naturlig fungere som medlemmer av T-gruppa. Andre aktive i 

Omstilling Sagene kan også bidra med å utføre T-gruppas oppgaver.  

 

Omstilling Sagenes organisasjonsnummer vil bli: 999 528 481. 

4. Søknadens formål 

Det søkes om: 
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4.1 Støtte til drift  

Det søkes om kr 5500,- til generell drift og til utvikling av organisasjonen.  Deler av midlene vil bli brukt til 

informasjonstilknyttede tiltak, som til trykk av brosjyrer og plakater, nettside utvikling og vedlikehold (vi er i 

gang med å lage vår egen nettside), leie av lokaler og diverse andre driftsrelaterte formål. I 2012 hadde vi 

en vellykket hyttetur for aktive medlemmer, hvor mye av fokus var på organisasjonsutvikling. Erfaringene 

fra denne turen var veldig positive og vi ønsker å gjenta noe lignende dette året. Vi søker derfor om midler 

til et lignende formål i 2013.   

 

Alt i alt er midlene satt av til drift viktige for å utvikle Omstilling Sagene som organisasjon og for å 

rekruttere flere (aktive) medlemmer til arbeidet vårt. 

4.2 Støtte til arrangementer og prosjekter  

Med den nye måten å organisere oss på, vil mye av den konkrete planleggingen og det praktiske arbeidet 

skje i arbeidsgrupper. Vi ønsker derfor at noe midler settes av til fri bruk innad i disse gruppene, slik at 

medlemmer i felleskap kan komme frem til aktivitet og prosjekter som de ønsker å bruke penger på. I 

tillegg til dette søker vi om penger til spesifikke prosjekter og arrangementer som vi vet kommer til å finne 

sted i 2013.   

 

Det antas at Omstilling Sagenes planlagte aktiviteter og prosjekter i 2013 vil komme til å koste kr 17 000.   

 

5. Budsjett 2013 

 

DRIFT   

Trykking av brosjyrer, plakater o.l. 1 500 

Nettside (utvikling og vedlikehold) 1 500 

Organisasjonsutvikling  3 000 

Totalt (drift)  6 000 

PROSJEKTER OG ARBEIDSGRUPPER 

Filmvisninger 1000 

Vennskap Nord/Sør kontingent 400 

Tilhengerhage  

(videre utvikling av prosjektet) 2 000 

Sykkelversted og stand på 

bydelsdagene  1 600 

Generell pott – Lokal/ny økonomi gruppa 

(inkluderer arrangering av konferansen 

”Rikdom er å dele”) 3 000 

Generell pott - Kurs og Arrangement gruppa      1 500 

Generell pott – Mat & Dyrkingsgruppa 1 500 

Totalt (prosjekter)  11 000 

SØKNADSBELØP (drift og prosjekter) 17 000 
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Med vennlig hilsen 

 

Camilla Skjerve-Nielssen, Dayton Gordley, Siri Mittet og Tina Wenzel 

T-gruppa, Omstilling Sagene 



 

 

 

 

 

 

Årsrapport 2o12 
 

 



Innledning 

2012 var Omstilling Sagenes andre år – og for et år! Vi har gjennomført rundt 30 prosjekter, 

arrangementer, kurs, filmvisninger og presentasjoner. Vi har vokst både i antall aktive deltakere og i antall 

interesserte som følger oss på e-post og sosiale medier. Vi har fått masse positiv omtale, i media og blant 

befolkningen generelt. Og vi har lært utrolig mye og blitt sterkere knyttet sammen som gruppe og som 

venner.  

I løpet av året har vi også omorganisert gruppa. Fra å være en liten gjeng hvor alle er involvert i litt av alt, 

har vi nå satt fokus på tre hovedområder, som er mat og dyrking, kurs og arrangementer og ny/lokal 

økonomi. I tillegg har vi en T-gruppe (tilretteleggingsgruppe) som ordner med det administrative, økonomi, 

lokaler og media.  

Alt arbeidet vi gjør er frivillig og ubetalt, og vi gjør det fordi vi bryr oss om nærmiljøet vårt i Sagene bydel. 

Vi ønsker å skape muligheter for alle til å lære seg kunnskaper som gjør at vi kan bli sterkere og mer 

selvstendige, både som individer og som lokalsamfunn. Som en del av den verdensomspennende 

Transition Town bevegelsen er vi et av flere tusen initiativer som jobber for å gjøre samfunn mindre 

avhengige av ikke-fornybare ressurser og bedre rustet mot klimaendringer og andre miljø- og 

samfunnsutfordringer. Vi ønsker å skape sterkere fellesskap mennesker imellom, og mer levende og 

trivelige steder å bo. 

Hvis du ønsker å vite mer om Transition bevegelsen, gå til www.transitionnetwork.org. Hvis du øsker å stå 

på e-post lista til Omstilling Sagene og få tilsendt informasjon om bl.a. kurs, arrangementer, møter og 

filmvisninger, ta kontakt med oss på omstillingsagene@gmail.com. Du kan også finne oss på Facebook, 

hvor vi legger ut bilder og informasjon om kommende eventer. 

Til alle dere som allerede er involvert i Omstilling Sagene; tusen takk for et fantastisk år! Vi kan være 

stolte av oss selv!  

Vennlig hilsen T-gruppa 

Siri Mittet, Tina Wenzel, Dayton Gordley og Camilla Skjerve-Nielssen 

 

 

På vegne av: 

 

En del av: 

  

 



Oppsummering 
Tema Sar Andre kommentarer 

Antall medlemmer  

(nr) 

25-30 Aktive deltakere regnes som de som kommer på møter og bidrar på 
prosjekter. Vi begynte året med ca 20 personer. 

Personer på e-postliste 180 En økning på 100 personer fra 2011. 

«Likes» på Facebook side 434 En økning på 345 fra 2011.  

Antall møter  

(nr) 

9 Dette antallet inkluderer bare fellesmøter og ikke individuelle 
prosjektmøter. 

Antall prosjekter/arrangementer  

(nr) 

Ca 30  

Antall avisartikler om 

organisasjonen  

5 Aftenposten Aften, Dagens Næringsliv, NRK nett, Arkitektnytt, 
Aftenposten. 

Brukte sosiale medier  Ja Facebook 

Møtelokale 

 

Offent
-lig og 
privat 

Geitmyra skolehage, Sagene samfunnshus, Drøbaksgata 1 
(boligkontoret) og Sandakerveien 52. 

Antall organisasjoner vi 

samarbeidet med  

 

17 Sagene samfunnshus, Enhet for bærekraft, Syklistenes landsforbund, 
Natur og Ungdom Oslo, Oslo miljøfestival, Bønder i by’n Festivalen, 
Sagene kirke, Grønn Hverdag, Torshovgata barnehage, Oslo og 
omegn økologiske hagebrukslag, Geitmyra skolehage, MAJOBO, 
Lumina Film, Ecobarrio Villa 4 Alamo, Bymiljøetaten, Omstilling 
Nesodden og Post Growth Institute. 

Samlet inn penger til veldedige 

organisasjoner? 

Ja Miljøvennlig barnehjem i Thailand, Baan Unrak, kr 1800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aktiviteter 

 

Evaluerings- og planleggingsmøte 
15. januar 
 

Vi startet året med et heldags planleggingsmøte, hvor vi 
tegnet og skrev på en tidslinje hva vi hadde gjort hittil 
som omstillingsinitiativ. Deretter kartla vi hvilke 
oppgaver vi gjør og hvem som gjør hva, og så 
gjennomførte vi en anonym refleksjonsrunde for å få 
deltakernes synspunkter på hva som fungerer bra og 
hva som kan bli bedre i gruppa. Etter en fantastisk lunsj 
hadde vi en visjonsprosess og bestemte oss for hvilke 
prosjekter og aktiviteter vi skulle gjøre i 2012. 

  

 

Kurs i surdeigsbaking  
20-21. januar 
12 deltakere 
Gratis og åpent for alle 
 
Vi arrangerte vårt første kurs i den gamle bakekunsten 
surdeigsbaking, som kort fortalt bruker surdeigskultur 
istedenfor gjær. Dette lager utrolig saftige, smakfulle, 
sunne og holdbare brød!  
 
Lærerne var Vilde Vegem og Siri Mittet. 

  

 

Opplæring for omstilling kurs  
25-26. februar  
14 deltakere 
 
Omstilling Sagene og Omstilling Norge arrangerte et to-
dagers grunnkurs i Transition metoden. På kurset lærer 
man å skape positive fremtidsvisjoner, og hvordan man 
engasjerer lokalbefolkningen i å bli involvert i 
nærmiljøet sitt.  
 
Lærerne var Mauricio Deliz og Claudio Madaune. 

  

 

Filmvisning: The Money Fix 
Douwe Berda fortalte om pengesystemer og LETS  

2. mars 
30 deltakere 
Gratis og åpent for alle 
 

Årets første filmvisning og foredrag handlet om 
økonomi. Filmen viser hvordan penger fungerer som 
byttemiddel i vår tid. Douwe Berda, en av 
grunnleggerne av timebanksystemet LETS.no, holdt et 
innlegg etterpå og viste oss på en enkel måte hvordan 
man kan bytte tjenester med hverandre uten penger.  



  

Pottehagekurs i regi av Nina Berge 
26. mars 
 
Dette var et kurs som ble holdt og arrangert av Nina 
Berge på Geitmyra, spesielt for Omstilling Sagenes 
aktive medlemmer. Vi lærte hvordan man kan lage fine 
og produktive små pottehager, for urter, blomster og 
grønnsaker. 

 

  

 

Filmvisning: In transition 2.0.  
Karen O’Brien (UiO) holdt presentasjonen «From 

Transitions to Transformation: The challenges of 

leading from the edge.”  

13. april  
50 deltakere 
Gratis og åpent for alle 
 

Vi viste den andre Transition filmen, som gir et innblikk i 
mange andre omstillingsinitiativer rundt om i verden. 
Karen O’Brien fra UiO holdt et interessant innlegg om 
behovet for endringsprosesser i lokalsamfunnet, for å 
møte klima- og miljøutfordringene vi står ovenfor. 

  

 

Utstilling på Sagene samfunnshus 
13-29. april 
Gratis og åpent for alle 
 
I april fikk vi muligheten til å vise oss frem på 
utstillingsveggen på Sagene samfunnshus! Vi hang opp 
bilder og tekst fra de forskjellige prosjektene våre, og 
det ble en fin og fargerik presentasjon. I tillegg satte vi 
opp et eget lite tre hvor vi hang opp alle ønskene fra 
ønsketre prosjektet i desember 2011. Resultatene fra 
ønskene kan leses på slutten av denne rapporten. 

 

  
 



 

Tilhengerhage for hagetilhengere 
April – november 
 

Tilhengerhagen var et av årets store prosjekter, som 
gikk ut på å lage en blomster- og urtehage i en registrert 
biltilhenger, og plassere den på offentlige 
parkeringsplasser rundt om i bydelen. Hensikten var å 
skape oppmerksomhet rundt hvor mye plass privatbilen 
tar i byen. Det er mange tusen mennesker i byen som 
ønsker seg en parsell, men som må stå på venteliste i 
opptil 7 år for å få en liten hageflekk. Har man et bil 
derimot, får man en gratis plass til oppbevaring av 
denne. Hvorfor har dette blitt en selvfølge? 

 

På våren gjorde vi altså i stand en tilhengerhage, med grunnprinisppene vi hadde lært på pottehagekurset om 
drenering og lecakuler i bunnen, og med god matjord og kompost oppå. Utvendig fikk den noen strøk maling, og ble 
dekorert med slagord, blomster og sommerfugler. Vi plantet 15 forskjellige typer blomster og urter som trivdes 
godt, vokste raskt og som etter hvert ble til en fantastisk fin og frodig hage. Så flyttet vi tilhengerhagen rundt på 
forskjellige plasser i bydelen gjennom sommersesongen. Responsen vi fikk var for det meste veldig positiv! 
Tilhengerhagen kom i flere aviser og blader, på radioen, blogger og til og med på Dagsrevyen. Men det koseligste 
var responsen fra alle forbipasserende, som stoppet opp og beundret det lille grønne paradiset vi hadde skapt.  
 

  
  

 



 

Hagebed på Geitmyra  
April – september 
 
Høsten 2011 overtok Omstilling Sagene noen ubrukte 
hagebed på Geitmyra skolehage. Over vinteren prøvde 
vi ut forskjellige teknikker for å bygge opp jordsmonnet i 
bedene. De fem små parsellene ble fordelt på 10-11 
personer i gruppa, som fikk ansvaret for dyrkingen i 
dem i sommersesongen. Det ble dyrket alt fra gulrøtter 
og poteter til ringblomst, gresskar og bringebærbusker. 
Resultatet ble fantastisk smakfullt og vakkert! 

 

 

  

 
 

 

Dugnad på permakulturinstallasjoner 
6. mai 
 
Omstilling Sagene har en bytteavtale med Bydel Sagene, 
som går ut på at vi får låne lokale til filmvisninger på 
samfunnshuset, mot at vi holder ved like noen 
permakulturbed (laget av brukte bildekk) i to av 
bydelens parker. Så hver vår maler, luker og planter vi i 
bedene, og får dem i fin stand til 17. mai. 

 



 

Vandring og mathygge med vårens 

nyttevekster  
7. mai 
20 deltakere 
Gratis og åpent for alle 
 

På våren er det utallige planter som vokser opp rundt 
om kring i byen vår, og en god del av dem kan faktisk 
spises! Vi tok med en gruppe nysgjerrige rundt i 
nabolagene på Torshov og Sagene og plukket 
nyttevekster. Etterpå gikk vi til Geitmyra og lagde deilige 
nyttevekstretter som vi koste oss med. 

Lærerne var Laura Gray og Siri Mittet. 
  

 

Dyrkingsprosjekt i Torshovtoppen 

barnehage  
Mai – september 
 
For å dele kunnskap og gleden ved dyrking av mat også 
med barn, lagde Omstilling Sagene et dyrkingsbed i 
Torshovtoppen barnehage. Vi håper at flere av bydelens 
barnehager vil være med på det samme i årene 
fremover! 

 

  

 

Sagene bydelsdager:  

gratis sykkelverksted og kake/svelesalg  
12. mai 
Gratis og åpent for alle 
 
For andre året på rad arrangerte Omstilling Sagene 
gratis sykkelverksted på kirkeplassen under Sagene 
bydelsdag 12. mai. Dette var som i fjor en stor suksess! 
Hensikten bak arrangementet er å få flere sykler ut på 
veiene, og å lære folk litt basiskunnskaper i 
sykkelreparasjon. 

  

I år tok vi også i mot donasjoner, som vi ga videre til et barnehjem i Thailand, Baan Unrak. Baan Unrak har spesiell 
fokus på miljø og bærekraftig livsstil, og pengene gikk til vannresirkuleringstanker til barnehjemmet. I tillegg solgte 
vi sveler, kaker, te og kaffe. Natur og Ungdom og Syklistenes landsforening ble invitert til å stå på stand sammen 
med oss og delte ut informasjon om sine organisasjoner. 
   



   
  

 
 

 

Oslo miljøfestival – tilhengerhage premiere 
2. juni 
 
Tilhengerhagens første tur ut i det offentlige rom var på 
miljøfestivalen i juni, hvor den fikk mange hyggelige 
kommentarer og beundrende blikk fra miljøinteresserte 
folk.  

  



 

Filmvisning: The Crisis of Civilization og In 

Transition 2.0 
8. juni 
20 deltakere 
Gratis og åpent for alle 
 
I forbindelse med miljøfestivalen arrangerte Omstilling 
Sagene en dobbel filmvisning. The Crisis of Civilization 
undersøker årsakene til krisene vi står ovenfor innen 
økologi, klima, økonomi og energi, og foreslår løsninger 
på problemene.  
 
In Transition 2.0 likte vi så godt at vi like gjerne viste den 
en gang til, siden det var miljøfestival og alt! 

 

  

 

Kurs: Brødbakeverksted med et sanselig 

perspektiv 
11. juni 
17 deltakere 
50 kr i deltakeravgift. Åpent for alle. 
 
Dette spesielle brødbakekurset ble holdt av kunstner og 
brødbaker Eva Bakkeslett og var en kveld med næring 
for både kropp og sjel! Vi lærte om metafysikken i 
brødets ulike faser, så Eva Bakkesletts filmer mens 
deigen hevet, og utvekslet brødhistorier og erfaringer. 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Bønder i by’n festivalen 
Dyrking av grønnsaker og svelesalg  
25. august 
 
En av årets store begivenheter ble arrangert på 
Geitmyra skolehage i august, og var en fantastisk dag 
med musikk, poesi, lokal mat, blomstersalg, honning og 
masse kjentfolk i godt humør! 
 
Omstilling Sagene hjalp til å dyrke grønnsaker til 
festivalen gjennom sommersesongen, og på selve dagen 
lagde og solgte vi sveler.  

  

  
  

 

Grønn Festival på Hellviktangen, Nesodden  
Presentasjon om Transition bevegelsen og stand 

for Omstilling Nesodden 

28. august 
 
I slutten av august var det festival på Hellviktangen på 
Nesodden. Omstilling Sagene ble invitert til å holde en 
presentasjon om Transition modellen og prosjektene 
våre. Det var også en fin anledning til å bli bedre kjent 
med nyoppstartede Omstilling Nesodden og hjelpe dem 
med standen deres. 

 

  

 

MAJOBO GLIMT 
Presentasjon av tilhengerhagen 

30. august 
 
Omstilling Sagene ble invitert til å holde en presentasjon 
om tilhengerhagen på MAJOBO konferansen.  Vi viste 
også frem en fin kortfilm om prosjektet, laget av Mina 
Nybakke fra Lumina Film. 

  



  

Geitmyradagen  
Urtesmør stand i samarbeid med Oslo og omegn 

økologiske hagebrukslag 

9. september 
 
På Geitmyradagen arrangerte Omstilling Sagene og 
lokallaget til Oikos i Oslo og Akershus en urtesmør 
stand. Der fikk store og små sjansen til å lage sitt eget 
urtesmør, med lokale urter og hvitløk.  
De besøkende fikk også muligheten til å lære hvordan 
man kan lage sin egen urtesalve med groblad, fra Molly 
Greger.  

   

 

Hyttetur 
14-16. september 
 
En helg i september samlet vi troppene og reiste ut av 
bydelen og inn i nordmarka. På dagene jobbet vi med 
utvikling av organisasjonen, ideer, drømmer og planer 
for fremtiden, og på kveldene koste vi oss med god mat, 
historier og spill.  

 

  

 

Seminar om 

Ny økonomi – Occupy world street!  
Arrangert i samarbeid med Grønn Hverdag og 

Frederica Miller fra GAIA arkitekter 

18. september på Litteraturhuset 
 

Omstilling Sagene innledet i 2012 et samarbeid med 
Grønn Hverdag og arkitekten Frederica Miller. Dette 
resulterte i et heldagsseminar på Litteraturhuset om ny 
økonomi, hvor Ross Jackson var hovedforedragsholder. 
Vi fikk også besøk av venner fra Hellas som fortalte om 
positive grasrotprosjekter der. Omstilling Sagene holdt 
et innlegg om Transition modellen og våre 
nærmiljøtiltak. 

  
  



 

Park(ing) day 
21. september 
 

Park(ing) day er en årlig internasjonal aksjon som setter 
fokus på parkeringsplassenes bruk av det offentlige rom 
i byene. Kommunen var også med på prosjektet i år, og 
delte ut gratis parkeringsplasser til de beste ideene. 
Omstilling Sagene fikk tildelt to plasser i Vogts gate, den 
ene til tilhengerhagen og den andre til en fruktjuice 
kafe! Pærer og epler ble pukket på forhånd i den lokale 
parken Åsenhagen, som på selve dagen ble presset til 
juice med en hånddreven presse (lånt av Geitmyra 
skolehage). Juice og kake ble delt ut til fornøyde 
Torshovfolk, som fikk seg en liten hyggestund i høstsola. 

  

  
  

  

Frukt & bær workshop  
I samarbeid med Oslo og omegn økologiske 

hagebukslag 

24. september 
15 deltakere 
Gratis og åpent for alle 
 
Vi arrangerte et uformelt kurs i sylting, konservering og 
tørking av høstens frukt og bær. Det ble laget 
nypesyltetøy, pærechutney og rognebærgele og delt 
oppskrifter. 

 
Lærere: Siri Mittet, Johanne Hannay og Suzanne Haukeli 

   

 

Offentlig Rom #2 
Arrangement på Westerdals reklameskole 

Presentasjon og paneldebatt 

25. oktober 
 
Omstilling Sagene ble invitert til å holde en presentasjon 
på arrangementet Offentlig Rom, og en dialog/debatt 
sammen med Epleslang, Majobo, Tøyenkontoret og 
friganeren Børge Roum.  

 



 

Filmvisning: Edible City 
Med presentasjon fra MAJOBO 

26. oktober 
30 deltakere 
Gratis og åpent for alle 
 
Filmen Edible City handler om urban dyrking i 
«matørkenen» i San Fransico, hvor det er så få vanlige 
matbutikker at folk har problemer med å få tak i sunn 
mat. Løsningen blir da å dyrke den selv, på ubrukte 
plasser midt inni byen.  
 
MAJOBO var invitert til å fortelle om sitt landsdekkende 
prosjekt for å inspirere til dyrking lokalt, nemlig Mat og 
Jord der du bor.  

 

  

 

Melkesyregjæringsverksted  
29. oktober 
13 deltakere 
Gratis og åpent for alle 
 
I oktober var det igjen på tide med et kurs i 
melkesyregjæring, som er en gammel 
konserveringsmetode for frukt og grønnsaker som tar i 
bruk vekstenes egne bakterier istedenfor å tilsette 
eddik. Dette resulterer i sunne og smakfulle grønnsaker, 
som holder seg i månedsvis!  
 
Læreren var Siri Mittet. 

  

 

Sykurs  
15. november 
9 deltakere 
Gratis og åpent for alle 
 
I november arrangerte vi vårt første sykurs for 
nybegynnere.  Deltakerne lærte basiskunnskaper som 
forskjellige sting og hva de brukes til, stopping, å sy i 
knapper og legge opp bukser og skjørt. 
 
Lærerne var Laura Gray og Tove Skjerve-Nielssen. 

 
  



 

Oslo kommunes premiering av hager og 

grøntanlegg  
Diplom for hagebruk til tilhengerhagen! 

29. november 
 
Tilhengerhagen for hagetilhengere vant diplom for 
hagebruk av Oslo kommune, som ble utdelt av selveste 
miljøbyråden, Elvestuen. 
 
 
 
 
 

 
  

 

Partnermøte med vennskapsgruppa  

Ecobarrio Villa 4 Alamo i Santiago de Chile 
30. semptember – 3. oktober 
 
To personer i Omstilling Sagene fikk støtte fra 
organisasjonen Vennskap Nord Sør til å reise til Chile for 
å treffe vår vennskapsgruppe der, Ecobarrio Villa 4 
Alamo (EV4A). 
 
EV4A er en frivillig gruppe som jobber med miljøtiltak og 
medvirkning i et nabolag i bydelen Maipú i Santiago. 
Området har tidligere vært preget av sosiale problemer, 
kriminalitet og forsøpling. Nærmiljøorganisasjonen  

oppsto som en direkte konsekvens av at myndighetene la beslag på nabolagets eneste større park for å bygge en ny 
skole. Denne hendelsen ble avgjørende for et sosialt engasjement som senere har resultert i en stor forbedring i 
både det sosiale og fysiske miljøet. 
 
På turen fikk Omstilling Sagene omvisning og innføring i nabolaget og miljøorganisasjonen, og fikk treffe 
representanter blant annet fra politiet, kommunen og skolene. Både Omstilling Sagene og EV4A ble veldig inspirert av 
turen/besøket, og ønsker å fortsette samarbeidet. Kanskje får vi besøk i 2013? 

  

  

 

 



Ønsketre resultater 

I desember 2011 gjennomførte Omstilling Sagene 

prosjektet «Ønsketreet».  Juletreet utenfor Sagene kirke 

ble til et tre hvor Sagenebeboere kunne henge opp 

ønsker for nærmiljøet sitt.  

Spørsmålet vi stilte var:  

Hvordan kan Sagene bli et bedre sted å bo? 

Treet fikk totalt 165 ønsker, som vi har fordelt på 

forskjellige kategorier og presentert under.  Ønskene 

har også blitt lagt fram for bydelspolitikerne i Kultur- og 

nærmiljøkomiteen. 

Antall 

ønsker  Kategorier  
  

Vei og transport  
13  Mindre biler  
10  Flere / bedre sykkelveier  

9  Gågate  
4  Mer strøing på fortauene  
3  Mer offentlig transport (buss og el-bil)  
3  Flere parkeringsplasser  
2  Flere sykler  

Parker og miljø  
14  Flere lekeplasser  
12  Forbedre / oppgradere parkene  
12  En grønnere bydel (inkl. grønne tak, flere trær, blomster, Fair Trade og økologisk)  

6  Mer / bedre gate- og parkbelysning  
5  Mindre søppel  
4  Forbedre Gråbeinsletta  
3  Flere parsellhager  

Bygg og idrettstilbud  
4  Sagene bad gjenåpnet  
3  Forbedre det fysiske miljøet i de kommunale gårdene  
3  Rive bensinstasjonen i Maridalsveien 151  
3  Flere barnehageplasser  
2  Skatepark  

Lokalt næringsliv  
8  Flere restauranter og kafeer  
5  Flere vegetartilbud på restauranter og kafeer  
3  Vinmonopol  
2  Flere butikker  

Kultur  
9  Mer kulturtilbud  
5  Flere konserter  
2  Åpen kirke  

16  Andre (kun ønsket av en person)  
  

165  Ønsker totalt  

 



REGNSKAP 2012 

UTGIFTER 

Drift 

Brosjyrer 1274 

Hyttetur (organisasjonsutvikling) 2646 

Logo 1000 

Totalt til drift 4920 

Prosjekter 

Fimvisninger 598 

Bydelsdagen 1198 

Tilhengerhagen 3100 

Utstilling 2324 

Div. kurs 305 

Årskontigent Vennskap Nord Sør 400 

Partnermøte Vennskap Nord Sør 25000 

Totalt til prosjekter 32925 

UTGIFTER TOTALT 37845 

INNTEKTER 

Frivillighetsmidler 2011 2000 

Frivillighetsmidler 2012 11000 

Kakesalg 1600 

Donasjoner fra kurs 734 

Midler til partnermøte VNS 25000 

INNTEKTER TOTALT 40334 

Gjenstående 2488 

 

 

 

 

 

 



Tusen takk til: 

Bydel Sagene for økonomisk støtte (frivillighetsmidler). 

Bydel Sagene ved Enhet for bærekraft og parkforvaltningen for et godt samarbeid, moralsk støtte og en 
positiv innstilling. 

Bydel Sagene ved boligkontoret i Drøbaksgata 1 for lån av lokale. Dere er til stor hjelp! 

Den kjempesnille Jørn Hareide for lån av lokale i Sandakerveien 52. 

Geitmyra parsell og skolehage ved Tore Faller, Nina Berge, Hilde Herrebrøden og Eva Askildsen for lån av 
lokale, hagebed, pottehagekurs, planter, fruktjuicepresse, vinterlagring av tilhengerhagen og masse annet. 

Lumina Film ved Mina Nybakke for filming og laging av den flotte tilhengerhagefilmen. 

Vennskap Nord Sør for økonomisk støtte til vennskap med Ecobarrio Villa 4 Alamo i Chile. 

Ecobarrio Villa 4 Alamo for deres gjestfrihet og vennskap!  

Kristina Aakre for design av den fine logoen vår. 

Alle som har delt sin kunnskap på et av kursene våre: Siri Mittet (surdeigsbaking, melkesyregjæring, 
nyttevekster og frukt og bær), Vilde Vegem (surdeigsbaking), Laura Gray (nyttevekster og sying), Eva 

Bakkeslett (brødbaking), Mauricio Deliz og Claudio Madaune (Opplæring for omstilling), Tove Skjerve-

Nielssen (sying), Johanne Hannay (frukt og bær) og Suzanne Haukeli (frukt og bær). 

Dere som har bidratt med presentasjoner: Douwe Berda (LETS), Karen O’Brien (samfunnsendringer) og 
Helene Gallis (MAJOBO). 

Våre fantastisk flinke og positive sykkelmekanikere: Paul Prince fra Sykkeldoktor, Jan Henrik Koren og 
Fergus McDowal.  

Tåsen hagesenter for gode råd og rabatt på utstyr til tilhengerhagen. 

Torshov farge for gode råd og rabatt på maling til tilhengerhagen. 

Mathilde for de fine blomstene du malte på tilhengerhagen og til moren din som kom på slagordet 
«tilhengerhage for hagetilhengere»! 

Bymiljøetaten for tildeling av parkeringsplasser på Park(ing) day. 

Copy Co for proff og rimelig trykking av flyere og plakater. 

Jennifer Hinton og Andrea Bonetti fra Post Growth Institute for at dere kom helt fra Hellas for å fortelle 
oss nordboere om tilstanden i landet deres og de positive prosjektene som skjer på grasrota, på ny 
økonomi konferansen. Det var inspirerende! 

Torshovtoppen barnehage, MAJOBO, Sagene kirke, Grønn Hverdag, Frederica Miller, Natur og ungdom, 
Oslo miljøfestival, Bønder i by’n festivalen, Omstilling Nesodden, Torshov kirke, Molly Greger, 
Syklistenes landsforening og Oslo og omegn økologiske hagebrukslag for godt samarbeid! 

 

Og takk til alle dere andre der ute som jobber for å skape en mer levende, sunnere, snillere, 

vakrere og grønnere verden! 


